Ano V – COMUNICADO 17
Sexta, 24 de junho de 2022

PERESTAÇÃO DE CONTAS
MUDANÇA NA MODALIDADE

FEBRALOT PEDE PRAZO

Prezados Empresários,

Segue abaixo Ofício FEBRALOT 057/2022, de 22 de junho, onde a Caixa é oficiada pela

federação, solicitando mais prazo para a devida regularização.

Fortalecer seu sindicato é fortalecer sua federação e por sua vez toda nossa categoria.

PARTICIPE e FILIE-SE ao seu sindicato, pois precisamos da UNIÃO de todos.

FICHA DE FILIAÇÃO

A DIRETORIA

Of. FEBRALOT nº  057/2022

 Brasília, 22 de junho de 2022.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

A Sua Senhoria

Sr. José Pereira dos Santos Neto

Superintendente Nacional de Canais Parceiros - SURPA

Assunto: Mudança Modalidade Prestação de Contas

http://www.sincoerj.com.br/arquivos/ficha_de_filiao_-_sincoerj_1.%5B1%5D.xls

Prezado Senhor,

Com relação ao assunto supra, vimos solicitar seja autorizada a prorrogação do prazo para regularização para as

Unidades Lotéricas que precisarão alterar o modelo de prestação de contas pela diferença.

Entendemos que o prazo prorrogado para 31 de julho de 2022, dará aos empresários lotéricos oportunidade de

se adequar para atender a demanda de mudança da modalidade.

Outro ponto que queremos destacar é que, muitas Unidades Lotéricas estão recebendo comunicado para

regularização de mudança da modalidade de prestação de contas, sem que as mesmas estejam enquadradas no

perfil exigido para esta mudança, porquanto solicitamos a especial atenção no sentido de que sejam verificadas

estas ocorrências.

Esperando ter nosso pleito atendido, colocamo-nos à disposição. Respeitosamente,

Jodismar Amaro Presidente da FEBRALOT

        FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS LOTÉRICAS - FEBRALOT

SCS QUADRA 6 – BL. A – 110 – EDIFÍCIO ARNALDO VILLARES – 6º. ANDAR – SL. 601 – ASA SUL - BRASILIA – DF – CEP 70.324-900 –

Tel: 61 3327-1093              e-mail: febralot@febralot.com.br      site: www.febralot.com.br